АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2021 № 80
Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации
Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
Руководствуясь Федеральным Законом от 30.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация Майского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг администрации Майского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области согласно приложению.

2. Постановление администрации Майского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области от 23.01.2012 года № 5 "Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области" признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Майские ведомости» и на официальном сайте администрации Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Майского сельсовета

Черепановского района
Новосибирской области                                                           С.А. Шлихтенмаер
Шорикова С.В.
(38345)57234

Приложение к постановлению

администрации Майского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области

От 27.05.2021 № 80
Перечень муниципальных услуг предоставляемых администрацией
Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование услуги
	НПА, определяющий порядок предоставления
муниципальной услуги

	1
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

Закон Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ
«Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»

	2
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

постановление Правительства Российской Федерации от 21.05.2005
№ 315 «Об утверждении типового договора социального найма жилого помещения»

	3
	Изменение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ

	4
	Предоставление жилых помещений по договорам аренды муниципальных жилых помещений
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

Федеральный закон от 21.07.2014 № 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства»;

Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»

	6
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

постановление Правительства Российской Федерации от 10.08.2005
№ 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»

	7
	Перевод нежилого помещения в жилое помещение
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

постановление Правительства Российской Федерации от 10.08.2005

№ 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»

	8
	Присвоение и аннулирование адресов объектов адресации
	Постановление Правительства  РФ от 19.11.2014 № 1221
«Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»

	9
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

Приказ Минтранса России от 05.06.2019 N 167

"Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства"

	10
	Выдача справки об использовании (неиспользовании) гражданином права на приватизацию жилых помещений
	Закон Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1
«О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

	11
	Выдача разрешений на проведение земляных работ
	Постановление Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 г. N 797 "О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления"

 Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

	12
	Предоставлению участка земли для погребения умершего

	Конституция Российской Федерации, Земельный кодекс Российской Федерации № 136-ФЗ от 25.10.2001, Гражданский кодекс Российской Федерации № 51-ФЗ от 30.11.1994, Федеральный закон № 210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»